

Jalan. Veteran No 12-16, Malang 65145, Indonesia Telp. +62341 553240 Fax. +62341 553448 E-mail: rektorat@ub.ac.id http://ub.ac.id

Nomor : 01010/UN10.A0101/B/TU.00.00/2024

Hal : Permintaan Dukungan Pelaksanaan Kredensial Mikro Semester Ganjil Tahun Akademik

2024/2025

Yth.

1. Wakil Dekan Bidang Akademik Fakultas

2. Wakil Direktur Bidang Akademik dan Kerjasama PSDKU UB Kediri Universitas Brawijaya

Dalam rangka upaya peningkatan kompetensi dan sertifikasi internasional mahasiswa melalui pembelajaran inovatif dan berbasis student-centered learning, maka dengan ini mohon perkenan Wakil Dekan Bidang Akademik untuk mendorong partisipasi mahasiswa mengikuti program kredensial mikro yang diselenggarakan ICE Institute.

Perlu kami informasikan bahwa Universitas Brawijaya telah memiliki kerjasama dengan Indonesian Cyber Education Institute (ICE-Institute) sebagai pusat kuliah online (marketplace mata kuliah daring) yang berafiliasi pada Kemendikbudristek. Dengan kerjasama tersebut, mahasiswa UB diberi kesempatan mengikuti mata kuliah yang ditawarkan pada platform ICE dan diakui sebagai MBKM bentuk Pertukaran Pelajar minimal 10 sks.

Persyaratan mahasiswa adalah sudah menyelesaikan semester 5. Prosedur pendaftaran adalah sebagai berikut.

1. Mahasiswa memilih mata kuliah (MK) dari katalog MK pada platform ICE https://info.icei.ac.id/kusus/katalog-mata-kuliah-ice-institute-semester-2024 2

Disarankan agar mahasiswa:

- a. Mengambil mata kuliah XuetangX.com, Coursera, dan/atau EdX yang ditawarkan universitas rangking dunia;
- b. Jika mengambil mata kuliah dari universitas di Indonesia, klik 'Mata Kuliah Nasional' (sebelah kiri);
- c. Mengambil mata kuliah yang bersifat 'self-paced', bukan 'instructor-paced'.
- 2. Mahasiswa berkonsultasi ke PS terkait MK ICE dengan menggunakan form berikut <u>Lampiran 1</u>. Rencana Mata Kuliah Kredensial Mikro.docx Google Docs



Jalan. Veteran No 12-16, Malang 65145, Indonesia Telp. +62341 553240 Fax. +62341 553448 E-mail: rektorat@ub.ac.id http://ub.ac.id

3. Mahasiswa mengunggah form yang telah disetujui KPS pada Google Form (gunakan email official student UB) melalui tautan berikut:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSdDpSPLCrAAyH22PdKAPRpiaZxKiA7NKAX2gljFZOrs HXAwfw/viewform . Pendaftaran dibuka mulai 1 Agustus hingga 10 Agustus 2024.

Demikian pemberitahuan ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

31 Juli 2024 Wakil Rektor Bidang Akademik,



Prof.Dr.Ir.Imam Santoso,MP NIP 196810051995121001

Tembusan:

1. Rektor UB sebagai laporan